
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЯРКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

НОВОСИБИРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от « 23» января 2018 г.                            с.Ярково                                          №  10 

 

 

О введении режима «Повышенная готовность» 

 

 

    В соответствии  с требованием Федерального закона от 6 октября 2003 года 

№ 131 –ФЗ « Об общих принципах организации  местного самоуправления в 

Российской Федерации»,Федерального закона от 21 декабря 1994 года № 69 –

ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Российской 

Федерации от 25.04. 2012 г. № 390-ФЗ «О противопожарном режиме», в целях 

предупреждения чрезвычайных ситуаций и обеспечению мер пожарной 

безопасности администрация Ярковского сельсовета Новосибирского района 

Новосибирской области   

    ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести с  23.01.2018 года до  28.01.2018 года режим функционирования 

«Повышенная готовность» на территории Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области. 

2. Организовать взаимодействие с ЕДДС Новосибирского муниципального 

района по складывающейся обстановке на территории Ярковского сельсовета. 

3. Уточнить план действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных 

ситуаций, эвакуации и первоочередном жизнеобеспечению населения. 

4. Привести нештатные аварийно-спасательные формирования в режим 

повышенной готовности. 

5. Организовать информирование населения о складывающейся обстановке на 

территории  Ярковского сельсовета, ухудшении погодных условий, правилах 

поведения и условиях низких температур, содействовать устойчивому 

функционированию организаций в чрезвычайных ситуациях. 

6. Привести в повышенную готовность пункты временного размещения (ПВР) и 

пункты обогрева. 

7. МУП  ЖКХ «Ярковское» : 

8.1. Обеспечить выполнение требований противопожарного режима в части 

содержания источников противопожарного режима в части содержания 

источников противопожарного водоснабжения 

8.2. Активизировать проведение профилактической работы с населением, 

привлекая членов добровольной пожарной дружины. 

8.3. Обеспечить бесперебойное снабжение населения коммунальными услугами. 



9. Настоящее постановление обнародовать на информационном стенде в здании 

администрации Ярковского сельсовета  путём размещения полного текста 

документа и на официальном сайте администрации Ярковского сельсовета 

Новосибирского района Новосибирской области. 

10. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава     Ярковского сельсовета 

Новосибирского района  

Новосибирской области                                                  С.А.Гореликов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Михальская Л.А. 

2 934 805 


